
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 
Πρωτ. 5456 

              Διεκπ. 3954 

 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9337/7281/22.12.2005 

απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλή-

νων (Β’ 1827), όπως ισχύει. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Την παρ. 2 του άρθρου 63 και την παρ. 1 του 

άρθρου 65 του Συντάγματος.

β) Του άρθρου 11 παρ. 1 και 4 του Κανονισμού της Βου-

λής (Μέρος Κοινοβουλευτικό - Α’ 106/1987), όπως ισχύει.

γ) Των άρθρων 1, 97, 129, 135 του Κανονισμού της 

Βουλής (Μέρος Β’ - Α’ 51/1997), όπως ισχύει,

δ) Των άρθρων 2 και 9 του Ζ’ Ψηφίσματος της Ε’ Ανα-

θεωρητικής Βουλής «Περί καταργήσεως των εις τους 

Βουλευτάς αναγνωριζομένων ατελειών και ρυθμίσεως 

θεμάτων αναφερομένων εις τα Μέλη του Υπουργικού 

Συμβουλίου και τους Βουλευτάς» (Α’ 23/1975), όπως 

ισχύει.

ε) Του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 3935/14.09.1981 (Β’ 662) 

και απόφασης του Προέδρου της Βουλής, όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 362/23.01.1998 (Β’ 56) απόφαση του Προ-

έδρου της Βουλής, όπως ισχύει.

3. Την ομόφωνη απόφαση κατά τη ΡΖ’ Συνεδρίαση 

της 03.02.2005 της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλή-

νων (Α’ 27).

4. Την υπ’ αρ. 9337/7281/22.12.2005 (Β’ 1827) απόφαση 

της Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υποχρέωση κάλυψης από τη Βουλή των Ελλήνων 

της ετήσιας δαπάνης χρήσης σταθερής τηλεφωνίας των 

Βουλευτών και Ελλήνων Βουλευτών του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου (τηλεφωνική ατέλεια), σε συνδυασμό με 

την ανάγκη αναβάθμισης των παρεχόμενων υπηρεσιών 

με νέα προγράμματα σταθερής τηλεφωνίας, με ενισχυ-

μένες παροχές και με παράλληλη μείωση του ετήσιου 

κόστους χρήσης της ατέλειας.

6. Την υπό στοιχεία Α.Λ.Ε. 2420101001 εγγεγραμμένη 

πίστωση του προϋπολογισμού της Βουλής στον ειδικό 

φορέα διοικητικής ταξινόμησης 1003-501-0000000, 

αποφασίζουμε:

Το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 της υπ’ αρ. 9337/7281/ 

22.12.2005 (Β’ 1827) απόφασης της Προέδρου της Βου-

λής των Ελλήνων όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αντι-

καθίσταται ως εξής:

«Η τηλεφωνική ατέλεια, που απολαμβάνουν οι Βου-

λευτές και Έλληνες Βουλευτές του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 63 του 

Συντάγματος, και η οποία βαρύνει τον Προϋπολογι-

σμό της Βουλής, ανέρχεται από 01.06.2023 έως και 

31.05.2025, μέχρι του ποσού των τεσσάρων χιλιάδων 

εννιακοσίων εξήντα ευρώ (4.960,00 €) ετησίως, συμπε-

ριλαμβανόμενων τελών, εξόδων και Φ.Π.Α., για κάθε 

Βουλευτή ή Έλληνα Βουλευτή του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και για το σύνολο των συνδέσεων για τις 

οποίες δικαιούνται ατέλειας, σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 9337/

7281/22.12.2005 (Β’ 1827) απόφαση της Προέδρου 

της Βουλής των Ελλήνων, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη 01.06.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος της Βουλής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3476

37091

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.25 08:45:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37092 Τεύχος B’ 3476/24.05.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02034762405230002*


